
Návod Lektoři

NÁVOD STUDENT



Přihlášení do SIS / eAPLIKACE VŠEM

1. Nejdříve je nutné se přihlásit do SIS VŠEM

2. Zde zadáte své přihlašovací údaje do SIS VŠEM

3. Následně přejdete na záložku eAplikace VŠEM



Přihlášení do SIS / eAPLIKACE VŠEM

4. Zvolte záložku Videoforum VŠEM

5. Zde je zobrazen seznam odkazů na Videoforum VŠEM v rámci výuky nebo videokonzultací



Přihlášení do Videofora VŠEM v rámci výuky

 V případě volby Videofora v rámci výuky budete vyzvání k 
registraci docházky, následně se na této stránce zobrazí 
tlačítko s volbou ukončit účast, kdy uvedené použijete až po 
ukončení přítomnosti na vybraném Videoforu (pokud 
uvedené použijete dříve, tak vám nebude docházka 
započítána).

 Po stisknutí tlačítka Registrace docházky/účasti se navíc 
otevře nové okno prohlížeče s aplikací MS Teams, která vás 
vyzve ke stažení desktopové aplikace nebo otevření v 
nejnovější verzi prohlížeče MS Edge, popř. Google Chrome.

 Doporučujeme aplikaci nainstalovat. Po stažení se zobrazí i 
odkaz na mobilní aplikace pro IOS a Android



Instalace a přihlášení do aplikace MS Teams

 Po stažení a instalaci aplikace se na vašem PC zobrazí úvodní 
přihlašovací stránka, kde zadáte vaše přihlašovací údaje do 
SIS.

 Po přihlášení se zobrazí hlavní stránka aplikace, kde jsou v 
postranní liště uvedeny hlavní funkce aplikace. Nejdůležitější 
je s označením Týmy, kde se zobrazí všechny skupiny/výuky, 
kterých jste členem.



Připojení do Videofora VŠEM v rámci výuky

 Nejdříve je nutné otevřít skupinu, kde se bude Videoforum VŠEM konat.

 Jakmile lektor spustí Audiovizuální schůzku v rámci dané skupiny, tak se na panelu aktivity daného týmu zobrazí 
upozornění o probíhající schůzce. Po stisknutí tlačítka „Připojit se“

 Se zobrazí úvodní obrazovka schůzky, kde můžete nastavit/zvolit  mikrofon/webkameru a následně opět stiskněte tlačítko 
"Připojit se". Následně se zobrazí hlavní okno komunikační aplikace.



Připojení na videokonzultaci s lektorem VŠEM

 Po přihlášení do desktopové aplikace pomocí vašich údajů 
do SIS stačí kliknout na vybranou konzultaci na stránce 
eAplikace VŠEM / Videoforum VŠEM a po registraci 
docházky (str.3‐4) se vám následně zobrazí v prohlížeči 
stránka, která vám nabídne, zda chcete pokračovat v 
aplikaci Teams (doporučeno) nebo v prohlížeči (Edge a 
Chrome).

 Zvolte variantu "Otevřít aplikaci Teams" a následně se vám 
zobrazí úvodní obrazovka dané konzultace. Poté se zobrazí 
hlavní okno komunikační aplikace .



Popis komunikační aplikace MS Teams

 Hlavní okno komunikační aplikace s popisem základních ovládacích prvků.



Popis komunikační aplikace MS Teams

Nejdůležitější je panel sdílení, který vám umožní sdílet s účastníky okno aplikace, kterou máte otevřenou nebo sdílet 
obrazovku,  v pravé části jsou poté aplikace jako např. whiteboard 



Popis komunikační aplikace MS Teams

Panel „další akce“ zpřístupní funkce nahrávání, zápis poznámek



Popis komunikační aplikace MS Teams

a nastavení zařízení (audio a video)



Popis komunikační aplikace MS Teams

Chat s účastníky je k dispozici v postranním panelu s označením Chat



Popis základních funkcí MS Teams

 Po vstoupení do vybraného týmu se vám zobrazí přehled 
aktivit v rámci týmu.

 Chat: pro komunikaci v rámci skupiny a s lektory.



Popis základních funkcí MS Teams

 Zadání: kam vám může lektor posílat zadání různých úkolů        
v rámci výuky.

 Kalendář: pro plánování schůzek v daném týmu.



Popis základních funkcí MS Teams

 Hovory: pro audio‐video komunikaci v rámci týmu.  Soubory: přehled nahraných souborů určených pro výuku 
daného týmu.


